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اربعینشهدایخدمتدردانشگاهتهرانبرگزارمیشود

مراسم اربعین شهید رئیسی و همراهانش امروز )6 تیر( همزمان با نماز ظهر و عصر در مسجد دانشگاه تهران برگزار می شود. آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
خادم الرضا )ع( و هشتمین رئیس جمهور کشورمان عصر یکشنبه )۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳( در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی به سمت تبریز، 
دچار سانحه هوایی شد و به همراه تمام همراهان، همزمان با شب ولادت امام رئوف حضرت علی بن موسی الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت نایل آمد.

اهدایعیدانهرهبرانقلاب
بهدریادلانحاضردرجزایرنازعات

عیدانه رهبر معظم انقاب اسللامی با حضور دریادار 
تنگسیری به رزمندگان جزایر نازعات اهدا شد.

عیدانه رهبر معظم انقاب اسامی در روز عید غدیر 
به رزمندگان جزایر هر سللاله با حضللور فرمانده نیروی 
دریایی سللپاه تقدیم دریادلان  حافظ مرز عزت و اقتدار 

نظام اسامی می شود. 
دریادار تنگسیری با تبریک عید بزرگ غدیر گفت: 
فلسللفه عید غدیر  بخشللیده  شدن گناهان است و هر 
کسی نمی تواند ادعای سرباز  ولایت را داشته باشد. تا 
زمانی که ما در مسیر احکام خداوند هستیم، و ولایت 
خدا و پیامبر و ائمه علیهم السللام را داریم، می توانیم 

ولایتمدار باشیم.
سردار تنگسیری در ادامه با اشاره به  اهمیت انتخابات 
ریاست جمهوری  ۸ تیر اظهار کرد: ما از غدیر باید درس 
بگیریم، در این راه باید هم خودمان را بشناسیم هم مسیر 
و رهروان این مسیر را بشناسیم تا از مسیر حق منحرف 
نشللویم. انتخاب ما باید  امتداد ولایت باشد، افرادی را 

انتخاب کنیم که واقعاً در  مسیر ولایت باشند.
فرمانده نیروی دریایی سللپاه درباره ارزش انتخابات و 
اثر آن در تاریخ  این ملت و انقاب اسللامی خطاب به 
سربازان و پاسداران مستقر در جزایر گفت: اگر مردم در 
صدر اسللام هم درست انتخاب کرده بودند امت اسام 

الان پراکنده نبود.

کنعانی:
حضور۱۸۰خبرنگارخارجیبرای

پوششانتخاباتنشاندهندهجایگاه
ایراناست

سللخنگوی وزارت امور خارجه گفللت: حضور ۱۸۰ 
خبرنگار برای پوشش انتخابات نشان دهنده جایگاه ایران 

در سطح منطقه و بین الملل است.
به گزارش مهر، ناصر کنعانی در ایکس نوشت: انتخابات 
در ایللران جلوه گاه مردم سللالاری دینی اسللت. حضور 
گسترده ایرانیان عزیز در انتخابات، عاوه بر نقش آفرینی 
مؤثر و تعیین کننده آنان در مدیریت کشور، قدرت ملی را 
برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی افزایش خواهد داد. 
وی اداملله داد: بسللیاری از خبرنگاران رسللانه های 
مطرح و صاحب نام خارجللی با درک اهمیت انتخابات 
ریاست جمهوری، به ایران آمده اند تا نظاره گر و تصویرگر 
ابعاد این رخداد بسیار مهم سیاسی و نیز میزان مشارکت 
و نقش آفرینی ملت بزرگ، فهیم، بصیر و تاریخ ساز ایران 

در این انتخابات باشند. 
سللخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: سللفر ۱۸۰ 
خبرنگار خارجی به ایران برای پوشش خبری و تصویری 
تحولات انتخابات و روند برگزاری آن، نشان دهنده اهمیت 
جایگاه و نقش ایران و تحولات آن در صحنه منطقه ای و 
بین المللی و تأثیرگذاری این انتخابات در سیاست داخلی 
و خارجی ایران اسللت. وی افزود: حضور گسترده مردم 
پای صندوق های رأی، قدرت و اقتدار ملی کشورمان را 
در سطح منطقه ای و بین المللی ارتقا می بخشد. بی تردید 
 سربلندی ایران عزیز، آرزوی مشترک همه ایرانیان است 
و ایرانیان مقیم خارج نیز، یک بار دیگر عشق سرشار خود 
به ایران عزیز را با مشارکت پرشور خود در این انتخابات، 

به نمایش خواهند گذاشت.

آذریجهرمیادعای»پزشکیان«
راردکرد

آذری جهرمی گفت: در جریان رخدادهای آبان ۹۸، 
آقای قالیباف عضو شعام نبودند، بلکه آقای جلیلی عضو 
بودنللد. در جریان مناظره پنجم کلله ظهر دیروز انجام 
شللد، دقایقی بعد از آنکه پزشللکیان در مناظره به نقل 
از آذری جهرمی اعام کرد: قالیباف عضو شللورای عالی 
امنیت ملی بوده و قطع اینترنت با دستور این نهاد انجام 
شده، آذری جهرمی نوشت: »در جریان رخدادهای آبان 
۹۸، آقای قالیباف عضو شعام نبودند، بلکه آقای جلیلی 

عضو بودند«. 

دیدارمخبرباخانواده
سردارشهیدسیدمهدیموسوی

سرپرست ریاست جمهوری با حضور در منزل فرمانده 
حفاظت رئیس جمهور شللهید، به مناسبت عید سعید 
غدیر با خانواده سردار شهید سیدمهدی موسوی دیدار 
و گفت وگو کرد. سرپرست ریاست جمهوری ظهر دیروز 
)سه شنبه( همزمان با عید سعید غدیر با حضور در منزل 
فرمانده حفاظت رئیس جمهور شهید، با خانواده سردار 

شهید سیدمهدی موسوی دیدار و گفت وگو کرد. 
محمد مخبر در این دیدار ضمن تبریک عید بزرگ 
غدیر، با اشللاره به روحیه مردمی و دوری از تشریفات 
شهید آیت الله رئیسی گفت: حفاظت از رئیس جمهوری 
که روش مدیریتی او میدانی و عاقه مند مردم و حضور 
در اجتماعات مردمی بدون زوائد حفاظتی و تشریفاتی 
بود، به فردی نیاز داشت که خودش نیز روحیه مردمی، 
ایثارگری و مواجهه با شرایط سخت و پیش بینی نشده 
را داشته باشد و حقا و حقیقتا شهید موسوی به کمال 

واجد این ویژگی ها بود. 
وی افزود: شللهید رئیسی بسللیار پرکار بود، برای 
خدمت به مردم و کشللور شللب و روز نمی شناخت و 
چنانکلله بارها دیده بودیم وقتی در میان مردم حضور 
می یافللت، قائل به ماحظات امنیتی و حفاظتی نبود، 
لذا محافظت از چنین شخصیتی خود نیازمند روحیه 
اخاص و پرکاری بود که شهید موسوی و نیروهایش 
با دلدادگی به شللهید آیت الله رئیسی پا به پای ایشان 

در ماموریت ها حضور می یافتند. 
سرپرست ریاست جمهوری اظهار داشت: صرف حضور 
یافتن بی واسطه و بدون تشریفات در میان مردم، نیازمند 
روحیه و منش خاصی است که هر فرد و بویژه هر مسؤولی 
از آن بهره مند نیست اما شهید موسوی در این مسیر کاما 
با شللهید رئیسللی همپا و همراه بود و همین همراهی، 
صحنه ها و موقعیت هایی خلق کرد که در مناسللبات و 
تعامات مسللؤولان ارشد با مردم در هیچ کشور دیگری 

نظایر آن وجود ندارد.

اخبار

چهارشنبه6تیر۱4۰3
شماره4۰7۰ وطنامروز

گروهسیاسی:سخنگوی ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه 
»ستاد انتخابات کشور تمام تمهیدات لازم را اندیشیده است«، 
تاکید کرد از هم اکنون برای برگزاری انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاسللت جمهوری در سراسر ایران و ۳۴۴ نقطه جهان 

آمادگی کامل داریم.
به گزارش مرکز اطاع رسللانی وزارت کشللور، محسللن 
اسامی در جمع خبرنگاران گفت: انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری جمعه ۸ تیرماه رأس ساعت ۸ صبح در داخل 
و خارج از کشور آغاز می شود و ۱۰ ساعت ادامه دارد که این 

زمان با تشخیص وزیر کشور می تواند تمدید شود.
وی افزود: برخاف انتخابات مجلس شللورای اسللامی و 
خبرگان رهبری که رای گیری با ۵ مدرک قابل انجام بود، در 
این انتخابات تنها شناسنامه و کارت ملی در اخذ رای قابل 
پذیرش اسللت و در ۳۴۴ شعبه اخذ رای خارج از کشور نیز 

رای گیری تنها با گذرنامه قابل انجام است.
اسامی در عین حال گفت توصیه ستاد انتخابات کشور، 

شرکت با کارت ملی در انتخابات است.
وی بللا اظهللار اینکلله »در ایللن انتخابللات بللا توجه به 
محدودیت هایی که در قانون انتخابات ریاست جمهوری وجود 
دارد، رای گیری تنها با تعرفه های کاغذی انجام خواهد شد«، 
گفت در این دوره، احراز هویت به روال گذشته الکترونیکی 

خواهد بود.
دبیر و سخنگوی سللتاد انتخابات کشور با اشاره به دوره 
تبلیغات انتخاباتی تاکید کرد تبلیغات انتخاباتی ساعت ۸ صبح 

پنجشنبه 7 تیرماه به پایان می رسد.

اسامی از نکات مهم مورد تاکید مقام معظم رهبری در ۴ 
راهبرد اصلی ایشان درباره انتخابات را بحث سامت انتخابات 
دانسللت و گفت: نکته مهم این اسللت که با توجه به حضور 
بین ۵ تا 7 نفر اعضای اجرایی در شعب اخذ رای، نمایندگان 
فرماندار، هیات نظارت، ماموران فراجا و نمایندگان نامزدهای 
ریاست جمهوری و پیچیدگی مراحل اخذ و ثبت رای، سامت 

انتخابات در بالاترین میزان خواهد بود.
وی همچنین یادآور شد نامزدهای انتخابات نیز می توانند 
در هر شعبه یک نماینده داشته باشند و در فرآیند شمارش 

آرا نیز می توانند حضور یابند.
اسامی درباره حضور صداوسیما در شعب اخذ رای گفت: 
همانند انتخابات مجلس، می توانند در برخی شعب اخذ رای 
بدون خدشه دار شدن مشخصه مخفی بودن رای افراد حضور 

داشته باشند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور در تشریح فرآیند رای گیری 
در روز هشللتم تیرماه گفت: صورت جلسه شعب ثبت تمام 
فرآیندها را ثبت خواهند کرد به طوری که صندوق شللعب 
باید حتما با حضور مسللؤولان بست بخورد و پلمب شود و 

شماره بست ها مکتوب شود.
وی افزود: داده ها در سللامانه دسللتگاه احراز هویت قرار 
می گیرد و سللپس به سامانه جامع مسللتقر در فرمانداری 
منتقل می شللود. این داده ها با نظارت هیات نظارت انطباق 
داده می شود و پس از تایید فرمانداری به سمت وزارت کشور 
سرازیر می شود. این فرآیند تجمیع در سامانه جامع انتخابات 
قابل مشاهده است. این سامانه مجموع تجمیع های متعددی 

است که از فرمانداری ها صادر می شود.
اسامی با اعام اینکه بیش از ۸۰۰ هزار نفر از اقشار مختلف 
مردم در برگزاری این انتخابات فعالیت خواهند داشت، گفت 
عوامل اجرایی شعب انتخابات نهایی شده و همه این همکاران 

آموزش لازم را دیده اند.
وی درباره تعداد شعب در سراسر کشور گفت: تعداد کل 
شعب ۵۸6۴۰ است که از این تعداد، ۳۴۵۲۲ شهری، ۲۴۱۱۸ 

روستایی، ۴۳۴۲۵ ثابت و  ۱۵۲۱۵ شعبه سیار است.  
اسامی درباره تفاوت انتخابات ریاست جمهوری با مجلس 
شورای اسامی نیز افزود: در انتخابات مجلس، اکثریت مطلق 
آرای صحیللح ماک بود، اما در انتخابات ریاسللت جمهوری 

اکثریت مطلق کل آرای ماخوذه ماک است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور در پاسخ به سوالی درباره 
احتمال کشللیده شللدن انتخابات به دور دوم نیز گفت: اگر 
انتخابات به مرحله دوم بکشد تاریخ آن ۱۴۰۳/۴/۱۵ خواهد 
بود و متولدین قبل از ۱۳۸۵/۴/۱۵ می توانند در آن شرکت 
کنند. وی در پایان تاکید کرد هر یک از نامزدهای انتخابات 

۲ نماینده مستقر در ستاد انتخابات کشور خواهند داشت.

سخنگویستادانتخاباتاعلامکرد

آمادگی کامل برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ایران و ۳۴۴ نقطه جهان

گروهسیاسی:آخرین مناظره کاندیداهای ریاست جمهوری در 
شللرایطی برگزار شد که به نظر می رسد تکلیف برای کسانی 
که گزینه انتخاباتی خود را نهایی نکرده بودند، مشخص شده 
اسللت. روند تبلیغللی نامزدها در ۳ روز منتهللی به برگزاری 
انتخابات، چنان شتابان پیش می رود که به نوعی عرصه وزن 
کشی سیاسی و انتخاباتی را برای جامعه مشخص کرده. حتی 
در روزهللای پایانی وضعیت در فضای مجازی و شللبکه های 
اجتماعی نیز گرم تر و پویاتر از روزهای نخست تبلیغات بود؛ 
جدال نامزدها در آخرین مناظره در حالی جریان داشللت که 
حامیان و هوادارهای کاندیداها از طریق شبکه های اجتماعی 
و پیام رسان ها تاش می کردند کاندیدای مدنظر خود را پیروز 
میدان رقابت معرفی کنند. یکی از انتقادهایی که از روز شروع 
نخستین مناظره به نامزدها و نوع برنامه ریزی صداوسیما وارد 
شد این بود که نامزدها چندان میل به مناظره با یکدیگر نداشته 
و تللاش می کنند صرفا برنامه خود را ارائه کنند. در آخرین 
مناظره اما وضعیت کمی متفاوت رقم خورد و دوقطبی ای که 
چندی پیش رسانه ها درباره آن به بحث پرداخته بودند، شکل 
گرفت و ما می توانیم بگوییم در روز هشللتم تیر صندوق های 
رای مشللخص خواهد کرد با شکل گیری »دولت دوم شهید 
رئیسللی« به پیش خواهیم رفت و یا اینکه با تشکیل »دولت 

سوم روحانی« به عقب بازخواهیم گشت.
نقدصریحقاضیزادههاشمیبهاصلاحطلبان ■

قاضی زاده هاشللمی در ایللن مناظره فراتللر از انتظارها به 
پزشکیان انتقادات صریح وارد کرد و صحبت های کوبنده وی 
در این مناظره مورد توجه قرار گرفت. او البته برنامه هایش را 
هم اعام کرد و درباره ۱۴ اقدام فوری که قرار است در صورت 
رئیس جمهور شللدن انجام دهد صحبت کرد. وی گفت: عهد 
می بندم در صورت کسللب آرای مردم این ۱۴ اقدام فوری را 
اجرایی کنم؛ اول اجازه نخواهم داد دریافتی حقوق بگیران از 
تورم جا بماند. افزایش هرساله حقوق کارگران و کارمندان را 
در دستور کار قرار خواهم داد. دوم، تبدیل وضعیت نیروهای 
شللرکتی برای تمام مسللتخدمان دولت اجرایی خواهد شد. 
سللوم، ازدواج جوانان را با ایجاد اعتبللار یک میلیارد تومانی 
برای ازدواج، مسللکن و اشتغال تسهیل خواهم کرد و با حل 
ریشه های اقتصادی راه را برای ۱۱ میلیون جوان مجرد ایرانی 
باز خواهم کرد. کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: 
چهارم؛ سهم خانواده های ایرانی را به طور برابر از حامل های 
انللرژی بللدون در نظرگرفتن دهک و نیللاز اقتصادی به خود 
آنللان واگذار خواهم کرد. اجازه نخواهم داد ماجرای آبان ۹۸ 
دوباره اتفاق بیفتد. اعضای سللتاد آقای پزشکیان همان افراد 
دولت آقای روحانی هسللتند که با خون بنزین را به ۳ هزار 

تومان رساندند. با رعایت الگوی مصرف تمام این انرژی ها را به 
صورت رایگان دریافت خواهید کرد. پنجم، راه شهید رئیسی 
را در اتمام پروژه های ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسللکونی 
ادامه خواهم داد. تا سال دوم دولتم کلید تمام این مسکن ها 
را تقدیم مردم خواهم کرد. اجازه نخواهم داد سرنوشللت این 
پروژه ها مانند دولت آقای احمدی نژاد ناتمام باشللد و مسکن 

نساختن افتخار برخی شود.
قاضی زاده هاشللمی در حمله بلله اصاح طلبان روی چند 
مورد تاکید داشت. او در سخنانش گفت: »نگرانم که حامیان 
پزشللکیان پس از شکست مردم را دعوت به خیابان بکنند«، 
»)نجفی( زنش را کشت، اما رفتند برایش رضایت گرفتند حال 
طرفدار حقوق زن شده اند، آیا آن شخص زن نبود؟«، »درباره 
بورس مگر همان زمان که دولت وقت دسللت کرد به جیب 

مردم و مال مردم را چاپیدند کسی اعتراض کرد؟«
تاکیددوبارهروییارانهطلا ■

زاکانی که در قرعه کشی ترتیب تریبون ها نفر دوم بود، دوباره 
بحث یارانه طا را پیش کشید و روی مبارزه اش با فساد تاکید 
مجدد کرد. او حداقل در مناظره پنجم بیشتر از مناظره های 
قبلی روی برنامه های خودش مانور داد و به طرح آنها پرداخت. 
زاکانی در بخشللی از صحبت هایش گفت: با طرح من بساط 
قاچاق و ناترازی انرژی و آسیب زدن به محیط زیست برچیده 
خواهد شد و عموم مردم ثروتمند خواهند شد. ۹۵ درصد مردم 

از این طرح سود می برند.
وی در ادامه بیان داشللت: درباره مسکن نیز هم در حوزه 
تامین و هم اجاره داری طرح دارم. در شهرداری تجربه دارم؛ بار 
مردم را می شود به عهده خود مردم گذاشت. مردم به سرعت  

خودشان می سازند اگر مشوق لازم را بدهیم.
زاکانللی افزود: در کوتاه مدت سللازمان اجاره داری و ایجاد 
زمینه تامین مالی برای بخشللی از پیللش پرداختها و ایجاد 
زمینه توسعه حرفه ای در زمینه اجاره داری را دنبال می کنم.

او البته در این مناظره نیز به حاشیه هایی پرداخت و مثل 
مناظره چهارم که سفت و سخت روی فساد در پرونده کرسنت 
صحبت کرده بود، مجدد این بحث را پیش کشید. از آنجا که 
زاکانللی در مناظره چهارم خاتمی، روحانی و زنگنه را درباره 
کرسللنت دعوت به مناظره کرده بود، گفت: چرا وقتی درباره 
کرسنت درخواست کردم با آقایان روحانی یا خاتمی یا زنگنه 

مناظره کنم، کسی از اینها مناظره را قبول نکرد؟
امکانرقابتدرسطحجهانیوجوددارد ■

جلیلی که در مناظره چهارم بسللیار فعال تر ظاهر شده و 
صحبت هایی را در مقابل ادعاهای طیف اصاح طلب و نامزد 
این طیف پیش کشیده بود، در مناظره پنجم دوباره به رویه 

قبلی خود برگشت و سعی کرد روی ارائه برنامه هایش متمرکز 
شللود. وی گفت: ۲ اولویت اصلی دارم کلله در ابتدای دولت 
شللهید رئیسی به ایشللان هم ارائه کردم و اقدامات خوبی در 
این زمینه انجام شد. این دو اولویت ارزآوری و اشتغال است. 
برای حل گرانی، تورم، قیمت ارز باید در این ۲ زمینه برنامه 

موفقی اجرا شود.
جلیلی خاطرنشان کرد: به روستا نباید به عنوان جایی که 
فقیر است، نگاه کرد. روستاها می توانند سلول جهش کشور 
باشند. در این ۱۱ سال خیلی از روستاها را دیده ام. روستای 
لیقوان در تبریز چند هزار میلیارد تومان تولیدات لبنی دارد. 
در همدان روسللتاهایی دیدم کلله ۲۰۰ کارگاه دارند. یکی از 
کشللورهایی که امروز قطب اقتصادی دنیا شللده است، سال 
انقاب ما کل صادراتش ۱۳.۵ میلیارد بوده است که ۴۰ سال 
بعد این صادرات بیش از ۲۳۰۰ میلیارد دلار شده است. شهید 
رئیسی در این ۳ سال رکورد صادرات غیرنفتی را زد. با چین 
می توان در زمینه پوشاک رقابت کرد. روستاها می توانند این 

کار را انجام دهند، ولی باید برای این کار برنامه داشت.
نامزد انتخابات ریاسللت جمهوری تصریح کرد: باید امنیت 
شغلی دهیاران تضمین شود تا آنها بتوانند به وظایف خود برای 
پیشرفت روستا برسند.۲7 درصد اشتغال و تولید ناخالص از 
روستا و کشاورزی شکل می گیرد، اما تسهیاتی که به آنها داده 
می شود، 6 درصد است. بودجه عمومی کشور فقط ۴ درصد به 

این سمت می رود که این روند باید اصاح شود.
پورمحمدی اما در مناظره پنجم حرف خاصی ارائه نکرد و 
روی بحث هایی چون بازنشستگی، دولت الکترونیک و مبارزه 
با فساد صحبت کرد که با توجه به تجربیات او در قوه قضائیه، 
این بخش از صحبت های او بیشتر از باقی حرف هایش مورد 
توجه قرار گرفت. از شللیوه های نوین مبارزه با فسللاد گفت و 
راه حللل برون رفت از این مسللاله را تغییللر رویکردها در این 

باره عنوان کرد. 
قالیبافتاکیدکرد:»تنشفایدهایندارد« ■

قالیباف در این مناظره با بیان اینکه بحث های سیاسی و 
تنش ها فایده ندارد، سعی کرد از فرصت آخرین مناظره بر بیان 
اهداف و برنامه های اقتصادی اش متمرکز شود. او دوباره بحث 
طرح ۵ فوریتی اش را پیش کشید و روی آن صحبت کرد. وی 
گفت: طرح ۵ فوریتی ام را در روزهای گذشللته مطرح کردم؛ 
نخسللتین وظیفه ما ایجاد سپر حمایتی برای زندگی روزمره 

مردم است که پریشانی را از خانواده های ایرانی جمع کند.
قالیباف با بیان اینکه متعهد به جبران فاصله حقوق تمامی 
حقوق بگیران با تورم است، گفت: چند کالای اساسی جهیزیه 

در قالب رفاه کارت داده و توجه به حوزه سامت مردم دارم.

وی با اشاره به اهمیت موضوع مسکن گفت: با وجود اجرا 
و قانونی شدن طرح جهش مسکن، می توان ۲۰۰ متر زمین 
مسکونی در اختیار خانواده ها قرار داد تا درگیر گرفتن وام نشده 

و به صورت شراکتی خانه بسازند.
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری به موضوع خودرو اشاره 
و اظهار کرد: عاوه بر واردات خودروی سللبک و سنگین، به 

دنبال حل مشکل خودرو و تولید آن خواهم بود.
وی با اشاره به طرحش برای ایجاد پایتخت دوم اقتصادی 
ایللران در منطقه اقیانوس هند، گفت: طرح هادی تبدیل به 
یکی از معضات روستاها شده است؛ حتما طرح های هادی را 

بازنگری کرده و توسعه می دهیم.
قالیباف در این مناظره شفاف تر و البته بیشتر از مناظره های 
قبل به بیان برنامه های اقتصادی خود پرداخت و از این حیث 
بایللد گفللت قالیباف از فرصت مناظره آخللر بهتر بهره برد و 

توجهات را به خود جلب کرد. 
پزشللکیان که در ترتیب نامزدها در این مناظره به عنوان 
آخرین نفر صحبت می کرد، مثل مناظره های قبل نشان داد که 
حرف و برنامه خاصی ندارد جز احیای برجام و بحث مذاکره 
که پیش تر ظریف این مباحث را با حرارت بیشتری بیان کرده 
بود. البته در این مناظره نیز بخشللی از توان پزشکیان صرف 
دفاع و پاسخ گویی به دیگر نامزدها شد. در این باره پزشکیان 
اشتباه فاحشی هم داشت. او در بخشی از مناظره در پاسخ به 
قاضی زاده هاشمی که بحث قطع اینترنت در دولت روحانی را 
پیش کشیده بود، گفت: جهرمی الان به من گفت قالیباف و 
جلیلی دستور قطع اینترنت را در آبان ۹۸ دادند؛ بعدش هم 

جهرمی را دادگاهی کردند.
اما دقایقی بعد آذری جهرمی در ایکس نوشت: »در جریان 
رخدادهای آبان ۹۸، آقای قالیباف عضو شعام)شللورای عالی 

امنیت ملی( نبودند بلکه آقای جلیلی عضو بودند«. 
در نهایت اینکه چند عامل موثر رخ داده در روزهای گذشته 
که بر کاهش میزان مرددین موثر بود را می توان نام برد که در 

روز پایانی تبلیغات باید بدان توجه کرد.
۱-دوقطبی شکل گرفته پیرامون پیش رفتن با »دولت دوم 
شهید رئیسی« و یا بازگشت به »دولت سوم روحانی« است؛ 
هللر چهار نامزد اصولگرای حاضر در عرصه رقابت - که امید 
اسللت در روز پایانی به وحدت برسند - خود را ادامه دهنده 
مسللیر شهید رئیسی می دانند. از سوی دیگر ستاد پزشکیان 
مملو از چهره هایی اسللت که در سللال های ۹۲ تا ۱۴۰۰ در 
دولت حسن روحانی مسللؤولیت های کان داشته و در رقم 
زدن روزهای فاکت بار برای جامعه ایرانی نقش اول بوده اند.

2-یکی دیگر از موضوعاتی که پس از اعام نتیجه انتخابات 
مشللخص می شللود، ادامه مسیر کشور بر اسللاس »برنامه و 
کارآمدی« اسللت یا کشور داری به سللبک »پوپولیست ها و 
تخریب گرها«. این مسللاله در رقابت های اخیر و مناظره های 
صداوسللیما به طور ویژه به چشللم آمد. »پرتاب میکروفن به 
سمت میز و ترک برنامه«، ادبیاتی مانند »دلم می خواهد داد 
بزنم به شما چه ربطی دارد؟« و... همه نشان داد شرایط انتخاب 

چگونگی مدیریت کشور به ۲ نوع صورت بندی شده است. 
نخست، با انتخاب کاندیدای »کارآمد و مسؤولیت پذیر« به 
سمت رفع موانع و مشکات برویم. سپس با ادبیات پوپولیستی 
و »نمی شللود، نمی توانیم و نمی گذارند« کشور ۴ سال دیگر 
معطل بماند. باید دانست جریانی که برنامه ندارد ناچار است 
در همه هنگام با »تخریب گری« و سلب مسؤولیت از خود، بر 

هیجانات بخشی از جامعه سوار شود.
3-مسللاله مهم بعد که در مناظره ها نیز مشللهود بود، عدم 
پذیرش نقش اصاح طلبان است. شرایط کشور در دولت های 
یازدهللم و دوازدهم هنوز از حافظه جامعه ایران پاک نشللده 
است، اما جالب آنکه اصاح طلبان همواره انگشت اتهام را به 
سمت دیگران گرفته و به گونه ای سخن می گویند که گویی 
برای نخستین بار است در فضای سیاسی کشور حاضر شده و 

در حال ایفای نقش هستند. 
این مساله آنجا مایه تاسف خواهد بود که اگر این جریان سکان 
اجرایی کشور را در دست بگیرد، یا مسبب مشکات را مردم 
می داند و یا عامل بیرونی مانند تحریم را بهانه کم کاری قرار 
می دهد. مثا مساله قطع اینترنت در سال ۹۸ که پزشکیان به 
دروغ به قالیباف نسبت داد، نمونه بارز همین نوع رفتار است. 
سللال ۹۸ اینترنت به دستور شورای امنیت کشور به ریاست 

حسن روحانی قطع شد.
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خدمت ادامه یابد


